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Revisionsnämndens utredning för fullmäktige 

 

Lagen om offentlig upphandling och koncession (1397/2016) styr hur 

kommunerna upphandlar varor och tjänster. Kommunen är en upphandlande enhet 

som avses i upphandlingslagen. Den upphandlande enheten ska behandla 

deltagarna i upphandlingsförfarandet och andra leverantörer på ett likvärdigt och 

icke-diskriminerande sätt samt förfara öppet och med beaktande av 

proportionalitetskraven. Upphandlingar som överskrider det nationella 

tröskelvärdet ska genomföras enligt upphandlingslagen. I enlighet med 25 § i 

upphandlingslagen är de nationella tröskelvärdena: 

• 60 000 euro för varuupphandling, tjänsteupphandling och 

projekttävlingar,   

• 150 000 euro för byggentreprenader, 

• 400 000 euro för upphandlingar som gäller social- och hälsovårdstjänster. 

Beloppet är upphandlingens uppskattade värde exklusive mervärdesskatt.  

 

Reparationerna och ändringarna av lokalerna i Lival Competence Center som 

Sibbo kommun hyrt har inte konkurrensutsatts enligt upphandlingslagen fastän 

upphandlingens värde överskrider det nationella tröskelvärdet (150 000 euro).  

Totalt 2,2 miljoner euro har använts för arbetena 2019–2020. Ett anslag har 

reserverats för arbetena i kommunens budget. Om ändringsarbetena har avtalats i 

ett från hyresavtalet separat avtal om ändringsarbeten. I avtalet om 

ändringsarbetena har det antecknats att Sibbo kommun står för alla kostnader. I 

avtalet har det också avtalats om att arbetena utförs av en leverantör som fastställs 

av hyresvärden. Avtalet har ingåtts 18.6.2019 och för kommunens del har det 

undertecknats av kommundirektören. Enligt revisionsnämndens uppfattning har 

kommunen utrett behovet av upphandlingsförfarande innan avtalet 

undertecknades. Av utredningen framgick att arbetena borde ha konkurrensutsatts 

enligt upphandlingslagen.  

 

På revisionsnämndens vägnar, 

 

 

Sibbo, den 2 februari 2021 

 

 

Harri Lehtonen 

Revisionsnämndens ordförande 


